公司于2019年12月31日接到公司控股股东航空工业通飞的通知，公司控股股东航空工业通飞及其下属子公司贵航集团、

深圳贵航与海南控股签署了《中航通用飞机有限责任公司、深圳贵航实业有限公司、中国贵州航空工业（集团）有限责任公

司与海南省发展控股有限公司关于中航三鑫股份有限公司之股份转让协议》，航空工业通飞及其下属子公司贵航集团、深圳

贵航拟以非公开协议转让方式将其合计持有的公司217,934,203股无限售条件流通股股份（占公司总股本的27.12%）转让给

海南控股，转让价格为5.88元/股。本次股份转让完成后，海南控股将持有公司217,934,203股股份（占公司股份总数的27.12%），

成为公司的第一大股东。详见公司已对外披露的2019-066号公告、2020-001号、2020-008号公告。本次控制权发生变更的事

项尚需获得国务院国有资产监督管理委员会等相关政府部门的批准，能否获得相关政府部门的批准，存在不确定性。据悉，

目前该事项处于正常推进过程中。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号——上市公司从事装修装饰业务》的披露要求

公司控股子公司三鑫科技公司于 2017 年取得建筑装修装饰工程专业承包贰级资质、钢结构工程专业承包叁级资质、建

筑工程施工总承包叁级资质，有效期至 2021 年 5 月 17 日；三鑫科技公司子公司北京三鑫晶品装饰工程有限公司于 2017 年

取得了建筑装修装饰工程专业承包壹级资质，有效期至 2021 年 1 月 25 日。

公司统一制定各单位年度安全生产目标，并签订安全生产责任书，每季度召开安全生产委员总结安全工作部署工作计划，

对各单位安全生产进行督导检查、培训、考核。各单位设立安全部门，层层签订安全责任书，制定了安全生产制度、操作规

程、应急预案，开展各种安全培训、应急演练、隐患排查，推进职业健康安全管理体系、安全生产标准化建设。报告期内，

公司着重加强了安全考核、隐患排查治理、安全培训、兼职安全管理人员配备、梳理安全操作规程，进一步识别危险点，明

确防控要求等；编制完善安全管理制度共 7 项，规范了公司级“综合”检查、安全监督检查奖惩通报等；持续滚动安全生产责

任书和岗位安全操作责任书的签订；加强本质安全；推进安全生产标准化、职业健康安全管理体系建设；启动安全管理信息

化建设。

中航三鑫股份有限公司 2019 年年度报告全文

39

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,952 0.02%   -34,051 -34,051 99,901 0.01%

3、其他内资持股 133,952 0.02%   -34,051 -34,051 99,901 0.01%

   境内自然人持股 133,952 0.02%   -34,051 -34,051 99,901 0.01%

二、无限售条件股份
803,416,0

48
99.98%   34,051 34,051

803,450,0

99
99.99%

1、人民币普通股
803,416,0

48
99.98%   34,051 34,051

803,450,0

99
99.99%

三、股份总数
803,550,0

00
100.00%   0 0

803,550,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行了

核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中航三鑫股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王金林 130,264 0 32,566 97,698 高管锁定

每年年初按证监

会及交易所相关

规定比例解除锁

定

张嵩 750 0 750 0 高管锁定

每年年初按证监

会及交易所相关